[image: image1.jpg]

___________________________________________________________________________

Департамент образования и науки

Костромской области
П Р И К А З

	«03» 03. 2021 г.
	          г. Кострома
	№ 257

Об итогах регионального конкурса проектов рабочих программ воспитания

общеобразовательных организаций в 2021 году
В соответствии с приказом департамента образования и науки Костромской области от 03 февраля 2021 года №117 проведен региональный конкурс проектов рабочих программ воспитания общеобразовательных организаций

В конкурсе приняло участие 73 участника. Представлены 33 проекта рабочих программ воспитания общеобразовательных организаций и 8 вариативных модулей рабочих программ воспитания общеобразовательных организаций из 17 муниципальных образований Костромской области (г.г. Кострома, Буй, Галич, Мантурово, Нея и Нейский муниципальный район, Нерехта и Нерехтский муниципальный район, Антроповский, Буйский, Вохомский, Галичский, Кадыйский, Костромской, Красносельский, Островский, Солигаличский, Судиславский, Чухломский муниципальные районы). На основании решения жюри Конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагающийся список победителей, призеров и участников регионального конкурса проектов рабочих программ воспитания общеобразовательных организаций;
2. Поощрить благодарственными письмами департамента образования и науки Костромской области организаторов (Ручко Л.С., Адоевцева И.В.) и экспертов регионального конкурса проектов рабочих программ воспитания общеобразовательных организаций (Миновская О.В., Карпова Е.В., Сомкина М.А., Щербинина О.С., Лебедева О.В., Коршунова О.С., Булкина М.В.);

3. ОГБОУ ДПО «Костромской областной институт развития образования» (Лушина Е.А.) обеспечить подготовку, вручение сертификатов участников и награждение дипломами победителей и призеров регионального конкурса проектов рабочих программ воспитания общеобразовательных организаций;
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора департамента образования и науки Костромской области Яблокову М.Г..
Директор департамента

           И.Н. Морозов
Приложение № 1
Утвержден
приказом департамента образования

и науки Костромской области

от «03» 03. 2021 г. № 257
СПИСОК
участников, победителей и призеров регионального конкурса проектов рабочих программ воспитания общеобразовательных организаций
Номинация «Рабочая программа воспитания»

	№ п/п
	Наименование организации
	Наименование работы
	Авторы
	 Кол-во баллов

	1.
	Муниципальное казенное общеобразовательных учреждение «Солигаличская средняя общеобразовательная школа» Солигаличского муниципального района Костромской области
	Проект рабочей программы воспитания «Грани Успеха»
	Соколова Ирина Евгеньевна, Сочнева Татьяна Евгеньевна
	48,5
Диплом 2 степени

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Костромы «Средняя общеобразовательная школа №29»
	Проект рабочей программы воспитания «Школа - территория возможностей»
	Евстегнеева Анастасия Андреевна, Смирнова Анна Юрьевна, Петрова Наталья Петровна, Смирнов Евгений Алексеевич
	48
Диплом 2 степени

	3.
	М​​униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Костромы ​​«Средняя общеобразовательная шк​ола № 38 имени выдающегося земляка дважды Героя Советского Союза Афанасия Петровича Шилина»​​
	Проект рабочей программы воспитания «Школьная страна»
	Реунова Лариса Леонидовна, Костельцева Юлия Александровна, Кузнецова Наталья Николаевна, Чекалова Валентина Николаевна.
	48

Диплом 2 степени

	4.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №13 имени Р.А. Наумова городского округа город Буй Костромской области
	Проект рабочей программы воспитания
	Александрова Ольга Сергеевна
	46,75

Диплом 3 степени

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кадыйская средняя общеобразовательная школа имени М.А. Четвертного Кадыйского муниципального района Костромской области
	Проект рабочей программы воспитания «Календарь побед»
	Маслова Елена Владимировна
	46,3
Диплом 3 степени

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чернопенская средняя общеобразовательная школа» Костромского муниципального района Костромской области
	Проект рабочей программы воспитания
	Перлова Ксения Сергеевна
	46,3

Диплом 3 степени

	7.
	Муниципальная общеобразовательная организаций средняя общеобразовательная школа №1 муниципального района город Нея и Нейский район Костромской области
	Проект рабочей программы воспитания «Мы - будущее России»
	Чернышова Наталья Александровна, Смирнова Елена Вадимовна, Кудрявцева Татьяна Владимировна, Андрианова Татьяна Владимировна, Иванова Ольга Борисовна.
	46
Диплом 3 степени

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Костромы Гимназия №28
	Проект рабочей программы воспитания «Территория Талантов»
	Сенченко Юлия Валерьевна, Свешникова Яна Сергеевна, Сироткина Ирина Валерьевна.
	46
Диплом 3 степени

	9.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Гавриловская средняя общеобразовательная школа Буйского муниципального района Костромской области
	Проект рабочей программы воспитания «Калейдоскоп»
	Смурова Лариса Михайловна
	46
Диплом 3 степени

	10.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2 городского округа город Буй Костромской области
	Проект рабочей программы воспитания «Шаги к успеху»
	Егорова Елена Владимировна
	46
Диплом 3 степени

	11.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Коткишевская основная общеобразовательная школа муниципального района город Нея и Нейский район Костромской области
	Проект рабочей программы воспитания «Путь к успеху»
	Блинова Нелли Леонардовна.
	 44

	12.
	Муниципальная казённая общеобразовательная организация «Палкинская средняя школа» Антроповского муниципального района Костромской области
	Проект рабочей программы воспитания
	Потехина Светлана Сергеевна, Иванова Елена Николаевна, Чахкиева Галина Анатольевна
	44

	13.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №7 городского округа город Мантурово Костромской области
	Проект рабочей программы воспитания
	Елина Наталия Леонидовна, Тихомирова Екатерина Владимировна
	44

	14.
	Муниципальное казенное общеобразовательных учреждение Судайская средняя школа Чухломского муниципального района Костромской области
	Проект рабочей программы воспитания «Ключ к успеху»
	Филиппова Е.В., Кожевникова О.М., Сулоева М.Ю., Либровская Т.В.
	43,5

	15.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Никольская средняя школа» Костромского муниципального района Костромской области
	Проект рабочей программы воспитания
	Якимова Наталья Леонидовна, Грищенко Анастасия Валерьевна
	43,5

	16.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Костромы Лицей №20
	Проект рабочей программы воспитания «Созвездие Лицей»
	Шилова Галина Николаевна, Шкутова Варвара Вениаминовна, Егорова Любовь Александровна, Артеменко Ирина Валентиновна
	43

	17.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 имени Ивана Нечаева городского поселения поселок Чистые Боры Буйского муниципального района Костромской области
	Проект рабочей программы воспитания «Республика «Школа, которая интересна детям» (ШКИД)
	Рыжова Елена Леонидовна, Котова Любовь Валерьевна, Белоблоцкая Ирина Александровна
	42,5

	18.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Корёжская средняя общеобразовательная школа Буйского муниципального района Костромской области
	Проект рабочей программы воспитания «Созвездие «Школяндия»»
	Соколова Елена Владимировна
	42,5

	19.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Талицкая средняя общеобразовательная школа Буйского муниципального района Костромской области
	Проект рабочей программы воспитания «Дом, в котором мы живем»
	Геннадьева Татьяна Геннадьевна, Базанова Ольга Владимировна, Смирнова Анастасия Владимировна
	42

	20.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Вохомская средняя общеобразовательная школа» Вохомского муниципального района Костромской области
	Проект рабочей программы воспитания «Формула жизни»
	Чигарева Галина Петровна, Дедюрина Валентина Николаевна
	42

	21.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Россоловская основная общеобразовательная школа Галичского муниципального района Костромской области
	Проект рабочей программы воспитания
	Дмитриева Оксана Владимировна, Боброва Любовь Вячеславовна
	40,5

	22.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Кренёвская средняя общеобразовательная школа Буйского муниципального района Костромской области
	Проект рабочей программы воспитания «КОМПАС»
	Смирнова Татьяна Николаевна, Кряжова Галина Владимировна
	40

	23.
	Государственное казенное общеобразовательное учреждение «Никольская школа-интернат Костромской области для детей с ограниченными возможностями здоровья»
	Проект рабочей программы воспитания «Тропинка к своему Я»
	Луцук Наталия Петровна, Шлёнская Елена Александровна, Воробьёва Светлана Яковлевна, Прохорова Наталья Евгеньевна, Шмидт Софья Анатольевна
	40

	24.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красносельская средняя школа» Красносельского муниципального района Костромской области
	Проект рабочей программы воспитания
	Токмакова Ольга Борисовна
	40

	25.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Судиславская средняя общеобразовательная школа Судиславского муниципального района Костромской области
	Проект рабочей программы воспитания «Новое поколение»
	Копылова Ольга Валерьевна, Пакина Марина Владимировна, Смирнова Ирина Федоровна, Чичагова Юлия Викторовна, Смирнова Алена Александровна, Дейтер Вера Михайловна, Правдина Антонина Владимировна, Шевчик Анна Андреевна, Кукушкина Ольга Викторовна, Киселева Екатерина Николаевна
	39,7

	26.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Октябрьская средняя общеобразовательная школа городского округа город Мантурово Костромской области
	Проект рабочей программы воспитания «Школьное содружество»
	Смирнова Елена Сергеевна, Георгица Анастасия Ивановна, Георгица Наталья Николаевна
	38,5

	27.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2 городского округа – город Галич Костромской области
	Проект рабочей программы воспитания
	Сизова Галина Николаевна, Туманова Елена Витальевна, Сиротина Надежда Борисовна.
	 38

	28.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Степановская средняя общеобразовательная школа имени Н.К. Иванова Галичского муниципального района Костромской области
	Проект рабочей программы воспитания «Взгляд в будущее»
	Елесина Галина Витальевна, Смирнова Ирина Александровна, Акатова Ирина Анатольевна, Ершова Апполинария Николаевна, Вишкина Наталья Николаевна
	35

	29.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шолоховская средняя школа» Красносельского муниципального района Костромской области
	Проект рабочей программы воспитания «Город успешных детей»
	Бойко Марина Леонидовна
	34,5

	30.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 городского округа город Буй Костромской области
	Проект рабочей программы воспитания «Активный гражданин - патриот»
	Дубровина Алла Николаевна, Тарасова Мария Михайловна, Белюскина Елена Викторовна, Малова Надежда Васильевна, Разгуляева Ирина Геннадьевна
	33

	31.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Адищевская средняя общеобразовательная школа» Островского муниципального района Костромской области
	Проект рабочей программы воспитания
	Ершова Ольга Александровна, Киселёва Татьяна Рудольфовна, Ягодкина Мария Евгеньевна, Чернышова Елена Рудольфовна
	 32

	32.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Антоновская средняя школа» Красносельского муниципального района Костромской области
	Проект рабочей программы воспитания
	Рогозина Ирина Владимировна
	 26

	33.
	Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №4 г. Нерехта и Нерехтский район Костромской области
	Проект рабочей программы воспитания
	Кауров Никита Игоревич
	17

Номинация «Вариативный модуль рабочей программы воспитания»

	№ п/п
	Наименование организации
	Наименование работы
	Авторы
	 Кол-во баллов, статус

	1.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 имени Ивана Нечаева городское поселение поселок Чистые Боры Буйского муниципального района Костромской области
	Проект вариативного модуля «Дополнительное образование»
	Рыжова Елена Леонидовна, Котова Любовь Валерьевна, Белоблоцкая Ирина Александровна
	9,3 балла

Диплом 1 степени

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Костромы "Средняя общеобразовательная школа №29"
	Проект вариативного модуля «Школьный музей»
	Евстегнеева Анастасия Андреевна, Смирнов Евгений Алексеевич
	9,3 балла

Диплом 1 степени

	3.
	М​​униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Костромы ​​«Средняя общеобразовательная шк​ола №38 имени выдающегося земляка дважды Героя Советского Союза Афанасия Петровича Шилина»​​
	Проект вариативного модуля «Музейное дело»
	Реунова Лариса Леонидовна, Костельцева Юлия Александровна, Кузнецова Наталья Николаевна
	8,3 балла

Диплом 2 степени

	4.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Кренёвская средняя общеобразовательная школа Буйского муниципального района Костромской области
	Проект вариативного модуля «Детское общественное объединение «МАСТЕР»»
	Кряжова Галина Владимировна и Смирнова Татьяна Николаевна
	7 баллов

Диплом 3 степени

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Костромы «Гимназия № 33 имени Маршала Советского Союза, дважды Героя Советского Союза Александра Михайловича Василевского»
	Проект вариативного модуля «Профориентация»: «Моя будущая профессия – мой выбор!»
	Цветкова Оксана Николаевна
	6,3 балла

	6.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 муниципального района город Нея и Нейский район Костромской области
	Проект вариативного модуля «Профилактика»
	Чернышова Наталья Александровна, Андрианова Татьяна Владимировна
	6,3 балла

	7.
	Муниципальная казённая общеобразовательная организация «Палкинская средняя школа» Антроповского муниципального района Костромской области
	Проект вариативного модуля «Шахматная школа для всех»
	Потехина Светлана Сергеевна, Чахкиева Галина Анатольевна
	6 баллов

	8.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Солигаличская средняя общеобразовательная школа» Солигаличского муниципального района Костромской области
	Проект вариативного модуля «Медиацентр «Простые Истины»»
	Соколова Ирина Евгеньевна; Коновалова Светлана Григорьевна
	5,6 баллов